



WIEŚCI SKOCZOWSKIE



BŁADNICE



HARBUTOWICE



KICZYCE



KOWALE



MIĘDZYWIEĆ



OCHABY



PIERŚCIEC



POGÓRZE



WILAMOWICE



WIŚLICA

nr 9 (183) 2018, Wrzesień 2018, ISSN 1730-8585

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

SAMORZĄD:

**ROZBUDOWA DRÓG NA
GÓRNYM BORZE POSTĘPUJE**

STR. 4



OŚWIATA:

**KOLEJNE UDANE LATO
W MIEŚCIE**

STR. 6



KULTURA:

**III PIKNIK HISTORYCZNY
W POGÓRZU**

STR. 11



CENTRUM SKOCZOWA PIĘKNIEJE

W centrum Skoczowa realizowanych jest wiele prac modernizacyjnych. O remontach prowadzonych w gminnym zasobie nieruchomości rozmawiamy z prezesem Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Katarzyną Mosur.



Fot. z archiwum BPI

– Od kilku dni skoczowski Rynek zdobi nowa elewacja kamienicy Rynek 17. Czy to jedyny prowadzony przez SPK remont?

– Absolutnie nie jedyny, ale jeden z wielu. Systematycznie udaje nam się zwiększać środki zaplanowane na realizację remontów, jak i ich wykonanie. Staramy się odnawiać zasób nieruchomości, którym dysponujemy. Budynek objęty jest ochroną konserwatora zabytków, co wiąże się z obowiązkiem dbałości o szczegóły podczas prowadzenia prac. Okna wykonywane były przez stolarza i sukcesywnie wymieniane. Ostatnia warstwa farby elewacyjnej została położona po wymianie okien. Kolor także był uzależniony od konserwatora zabytków, a remont kosztował ponad 132 000 zł. To nie wszystkie prace przeprowadzone w kamienicy Rynek 17 w tym roku. Oprócz wyżej wymienionych, pod tym adresem odnowiono również klatkę schodową po robotach elektroinstalacyjnych (koszt 8500 zł) oraz wykonano instalację gazową i instalację c.o. w sklepie z firanami (koszt 12 300 zł).

Drugą kamienicą remontowaną w tym roku jest Rynek 10. W tym przypadku remont obejmował również prace w pomieszczeniach w celu wydzielenia lokalu użytkowego dla banku oraz odtworzenie detali na elewacji zewnętrznej. Koszt remontu tego budynku wyniósł około 38 000 zł.

Dok. na str. 2

STRAŻACY OTRZYMALI NOWY SPRZĘT

Minister Sprawiedliwości ogłosił konkurs na środki z Funduszu Sprawiedliwości w zakresie nabycia wyposażenia i urządzeń ratownictwa niezbędnych do udzielania pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa, tj. defibrylatorów, toreb ratowniczych i innego sprzętu. Gmina Skoczów, na podstawie zapotrzebowania zgłoszonego przez wszystkie jednostki OSP w gminie, złożyła wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu ratownictwa medycznego.

Poziom dofinansowania z MS wyniósł do 99 procent kosztów kwalifikowanych. W ten sposób gmina Skoczów uzyskała dotację

w wysokości 36 531 zł brutto, zaś wkład własny gminy wyniósł 369 zł brutto. Z tych środków zakupiono: dwa defibrylatory, dwie torby na defibrylatory oraz 5 zestawów ratownictwa medycznego PSP R-1.

Sprzęt został rozdysponowany następująco: OSP Skoczów oraz OSP Ochaby otrzymały defibrylator z torbą oraz zestaw ratownictwa PSP R1 wraz z deskami i szynami Kramera, zaś OSP Międzywieć, OSP Pierściec i OSP Pogórze otrzymały zestawy PSP R1 wraz z deskami i szynami Kramera.

Dok. na str. 2



Fot. z archiwum BPI

CENTRUM SKOCZOWA PIĘKNIEJ

Dok. ze str. 1

Władze gminne kładą duży nacisk na poprawę jakości powietrza w Skoczowie. Nie możemy pozostawać w tyle z wydatkami spółki na ten cel, skoro gmina Skoczów w tym roku zakwalifikowała pozytywnie wszystkie złożone wnioski na wymianę w sumie 68 kotłów, zabezpieczając środki na ten cel w wysokości 272 tysięcy złotych. Dlatego zmodernizowaliśmy instalację c.o. łącznie z wymianą kotła na gazowy w kamienicy Rynek 15. Koszt tej inwestycji to 6900 zł. Prace związane ze zmianą sposobu ogrzewania trwają również w budynkach przy ul. Bielskiej 18 i 20. Koszt prac w trzech mieszkaniach wyniesie około 47 400 zł. Przy Bielskiej 1 wyremontowano także lokal użytkowy za kwotę 5100 zł, a na dachu kamienicy Bielska 18 trwa konserwacja pokrycia dachowego z blachy. Koszt wyniesie około 20 tysięcy. Także pod adresem Mickiewicza 14 przeprowadzono renowację drzwi wejściowych do budynku oraz wymieniono okna na klatce schodowej. Koszt tych prac wyniósł 13 600 zł. Dodam tylko, że corocznie zwiększamy budżet na remonty zasobu lokalowego gminy Skoczów. W latach 2016-2018 wydaliśmy na ten cel ponad 740 tysięcy złotych.

– Przez wiele lat obserwowaliśmy, że kierowcy karetek pogotowia przy ul. Krzywej musieli w zimie odśnieżać karetkę...

29 sierpnia burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko zawarł umowę w sprawie uruchomienia połączenia autobusowego na linii Skoczów-Pierściec-Kowale-Skoczów. Przewoźnikiem będzie przedsiębiorstwo DAS z Dębowa.

DO PIERŚĆCA I KOWALI WRACAJĄ AUTOBUSY!

Połączenia ruszyły 1 września. W okresie wakacyjnym trwały uzgodnienia dotyczące najdogodniejszego dla mieszkańców rozkładu jazdy.

– Z ekonomicznego punktu widzenia linia ta jest dla przewoźników nieopłacalna, stąd dotychczasowe problemy w jej funkcjonowaniu. Ale jako burmistrz Skoczowa nie wyobrażam sobie, aby mieszkańcy Pierścica i Kowali mieli być jej pozbawieni. Jest społecznie uzasadnione, aby linia funkcjonowała w dotychczasowym rozkładzie, dlatego postanowiłem, że trzeba wykorzystać możliwości prawne w zakresie rekompensowania przez gminę przewoźnikowi strat, które ponosi z powodu braku rentowności linii. Krótko mówiąc, dopłacimy przewoźnikowi różnicę między tym co pozyska z biletów a kosztami funkcjonowania

tego połączenia. Rozkład jazdy skonsultowaliśmy z sołtysami – tak, aby był on optymalny dla mieszkańców. Przy okazji został on uzupełniony o jeszcze jedno dodatkowe połączenie. Mam nadzieję, że tym samym zażegnaliśmy problemy komunikacji do Pierścica i Kowali – mówi burmistrz Mirosław Sitko

Przypominamy, że problemy z komunikacją na tej linii rozpoczęły się 1 maja tego roku, kiedy to Transkom zawiesił połączenia na tej linii. W wyniku negocjacji, przeprowadzonych w tej sprawie przez burmistrza Mirosława Sitko, połączenia zostały utrzymane do końca roku szkolnego, jednak konieczne było znalezienie nowego rozwiązania funkcjonującego od września.

BPI

BURMISTRZ MIASTA SKOCZOWA INFORMUJE O ROZPOCZĘCIU PRAC NAD BUDŻETEM GMINY NA 2019 ROK

Wszyscy zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu budżetu na 2019 rok w terminie do 28 września 2018 roku. Wniosek zawierający opis zadania wraz z uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1 w pok. nr 2 w godzinach pracy urzędu.

– To prawda. Potrzeba była istotna, dlatego i garaż jest już wybudowany. Naprawiono też pokrycie dachowe na budynku biurowca za 16 300 zł. Pod względem technicznym garaż wybudowaliśmy ściśle według wytycznych wskazanych przez pogotowie.

– A czy w tym roku pojawiły się już może jakieś lokale do wynajmu dla osób oczekujących na gminnej liście?

– Oczywiście, sukcesywnie przygotowujemy kolejne lokale. Zasób gminny jest niewielki, ale jest duży nacisk władz na przyznawanie mieszkań. Przyspieszamy tempo. Niedawno przygotowaliśmy i oddaliśmy do zasiedlenia kolejne trzy. Jedną z rodzin oczekujących na liście otrzymała niedawno lokal przy ul. Bielskiej 12, gdzie przy okazji remontu zamontowaliśmy nowy kocioł gazowy c.o. Inna rodzina otrzymała lokal przy ul. Powstańców Śląskich 2. Kolejnej rodzinie z listy oczekujących przyznany został lokal przy ul. Zamkowej 2A. Łączny koszt przygotowania tych lokali przez spółkę wynosi ponad 20 000 zł. Przygotowujemy już kolejne.

– Dziękujemy za rozmowę.

BPI

STRAŻACY OTRZYMALI NOWY SPRZĘT

Dok. ze str. 1

Z uwagi na to, że nie wystarczyło sprzętu dla wszystkich jednostek, które złożyły wniosek, burmistrz Skoczowa, na wniosek Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP w Skoczowie, zakupił ze środków gminnych dodatkowo jeden defibrylator dla OSP w Kiczycach oraz jeden zestaw PSP R1 wraz z deskami i szynami Kramera dla OSP w Wiślicy. Koszt zakupu tego sprzętu ze środków własnych to ok. 11 000 zł. Przekazano również sprzęt medyczno-szkoleniowy dla jednostki OSP w Wiślicy. Były to: fantom osoby dorosłej, maski ratownicze CPR, ciśnieniomierz oraz osobisty zestaw pierwszej pomocy. Warto zauważyć, że jednostka OSP w Wiślicy realizuje szkolenia z pierwszej pomocy dla wszystkich druhów naszej gminy oraz planuje przeprowadzenie szkoleń dla mieszkańców.

BPI

SKOCZÓW O 150 MIEJSC WYŻEJ W RANKINGU ZAMOŻNOŚCI!



2015-2017 pozycja Skoczowa w rankingu wzrosła o 150 miejsc i na koniec roku 2017 był on na 251 miejscu w ogólnopolskiej klasyfikacji! Jest to wielki sukces dla gminy Skoczów, zwłaszcza że w zestawieniu branych jest pod uwagę aż 590 gmin.

Analiza rankingów wskazuje, że wzrost „zamożności” gminy wynika z faktu zwiększenia z roku na rok wpływów z dochodów m.in. podatków np. PDOP, PDOP, subwencji oraz pozyskiwanych środków. Świadczy to o coraz lepszej efektywności władz w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, ale także o polepszającej się sytuacji materialnej mieszkańców Skoczowa.

Ogólnopolski miesięcznik „Wspólnota” od 14 lat prowadzi ogólnopolski ranking zamożności samorządów. W sierpniu opublikowany został najnowszy ranking, który wskazuje, że w latach 2004-2014 Skoczów plasował się na pozycjach pomiędzy 400 a 530 miejscem. Począwszy od roku 2015 nastąpił jednak bardzo istotny wzrost zamożności naszej gminy. W latach

BPI

Z BURMISTRZEM O... POZYSKANYCH ŚRODKACH ZEWNĘTRZNYCH

– W jakim zakresie gmina posługuje się środkami zewnętrznymi na realizację swoich zadań?

– Wykorzystujemy wszelkie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na wszystkie przedsięwzięcia, których się podejmujemy. Zadanie nie jest łatwe, bo sytuacja finansowa naszej gminy jest bardzo dobra i stabilna, a przez to nie jesteśmy gminą preferowaną do dofinansowania ze środków unijnych.

– Co to oznacza?

– Tzw. środki unijne przyznawane są według określonych kryteriów naboru – tak, aby priorytet miały gminy z niższym wskaźnikiem zamożności. Jest to tzw. „współczynnik G”, który w Skoczowie jest wysoki. Z punktu widzenia władz gminnych trudno się nie cieszyć z tego, że na koniec kadencji sytuacja w zakresie zamożności gminy jest obiektywnie bardzo dobra – według kryteriów rozporządzenia Rady Ministrów. Ale taki stan przekłada się niestety na niższą punktację w zakresie pozyskiwania środków unijnych.

– Jakie środki udało się pozyskać do tej pory?

– Łączna wartość wspieranych ze środków unijnych przedsięwzięć realizowanych w gminie Skoczów w latach 2015-2018 wynosi ponad 62,8 mln zł – z czego ponad 30 mln to wartość przedsięwzięć w zakresie rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej realizowanych przez naszą gminną spółkę SKO-EKO. Jeżeli dodać do tego przedsięwzięcia drogowe na terenie Skoczowa, w których uczestniczyliśmy finansowo dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, to wartość zadań zrealizowanych na terenie Skoczowa z udziałem gminy Skoczów wyniesie ok. 70 mln. To bardzo duża kwota, choć potrzeby naszej gminy są tak wielkie, że trzeba stale szukać nowych możliwości. Pozyskujemy środki na priorytety, na których realizację nie byłoby stać naszej gminy, a zatem na: rozbudowę systemu kanalizacji, infrastrukturę drogową, inwestycje oświatowe, inwestycje w obiekty sportowe czy rewitalizację centrum Skoczowa. Uważam, że wiele udało się zrobić w kwestiach kanalizacyjnych, które pochłonęły ponad 30 mln zł, jak i w kwestiach inwestycji oświatowych. Dzięki dobrej współpracy ze starostą cieszyńskim wspólnie z powiatem inwestowaliśmy w drogi powiatowe położone na terenie gminy Skoczów – to też przyniosło rezultaty. Przebudowany został powiatowy most przy ul. Bielskiej, gdzie koszt robót wyniósł ponad 5 mln zł, a dzięki wsparciu rządu w zakresie środków przeciwpowodziowych przebudowaliśmy kładki przez Wisłę: w Skoczowie za 2,2 mln zł oraz w Ochabach za 900 tysięcy złotych. To inwestycje, które nie są ujęte w kwocie 62,8 mln pozyskanych środków, ale także są bardzo istotne dla mieszkańców. Bardzo ważne są też zadania dotyczące regulacji cieków wodnych biegnących przez nasze sołectwa. Staramy się maksymalnie wykorzystywać środki w zakresie zarządzania kryzysowego, jak i wsparcia na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Dzięki nim udało się nam wyremontować ponad 7 km cieków wodnych. Nie jest to bagatelny koszt – bo wartość tych zadań to kolejne 1,4 mln zł, a trzeba przy tym powiedzieć, że są to inwestycje wyjątkowo istotne dla ochrony dobytku mieszkańców. Duże ułatwienia komunikacyjne dla mieszkańców spowodowała też rozbudowa ul. Stara Droga w Harbutowicach – to kolejne 2,5 mln zł, wydane z udziałem środków zewnętrznych na drogę, chodniki i kanalizację. Pozyskane środki pomogły też zrealizować bardzo potrzebną dla wzrostu bezpieczeństwa przebudowę ul. Górny Bór i budowę ronda w tym obszarze. To kolejne 7,5 mln zł na infrastrukturę drogową.

– A jakie są priorytety na kolejne lata?

– Kolejnym naszym priorytetem w zakresie pozyskiwania środków powinny być drogi sołeckie, ale i dalszy rozwój infrastruktury oświatowej. Drogi w centrum Skoczowa, z którego korzystają wszyscy mieszkańcy gminy, są w stanie dobrym. Drogi sołeckie natomiast trzeba remontować. Musi być teraz duży nacisk na pozyskiwanie środków w tym zakresie. Część z dróg położonych w sołectwach udało się nam wyremontować przy okazji budowy kanalizacji – myślę tu głównie o Ochabach, które mocno skanalizowaliśmy w tym roku, jak i o Wiślicy. Uważam, że nie bez znaczenia dla bezpieczeństwa na skoczowskich drogach są tu kolejne środki pozyskane na wymianę oświetlenia ulicznego. To inwestycja na 5 mln zł. Uważam jednak, że po wyremontowaniu najistotniejszych połączeń komunikacyjnych, z których korzystają mieszkańcy zarówno sołectw, jak i centrum Skoczowa, powinniśmy skupić uwagę na sołeckich drogach.

– Podkreślił Pan wydatkowanie bardzo dużej kwoty na kanalizację. Co realnie dały skoczowianom pozyskane środki?

– Uważam, że pozyskanie środków w tym zakresie to rzecz bardzo istotna. Dzięki temu w gminie powstały 53 kilometry kanalizacji, z której w sumie będzie mogło skorzystać ponad 700 budynków, czyli łącznie 2600 mieszkańców. Inwestycja ta warta jest 30 mln zł, a realizowana jest w Kiczycach, Pierścicu, Wiślicy, Wilamowicach i Ocha-



Mirosław Sikto. Fot. z archiwum UM

bach oraz Międzywiciu. W Kiczycach powstaje także nowoczesna, ekonomiczna i ekologiczna oczyszczalnia ścieków, co też poprawi komfort życia okolicznych mieszkańców.

– A projekty oświatowe?

– Są to zarówno projekty inwestycyjne, jak i projekty na dodatkowe zajęcia szkolne i wyposażenie szkół. Niecałe 3,8 mln zł kosztowała budowa przedszkola w Pierścicu. Jest to imponujący, nowoczesny obiekt, którego funkcjonowanie kierujemy pod kątem przedszkola artystycznego. Pozyskane na ten cel ponad 534 tysiące złotych pozwoli nam na inwestowanie w dodatkowe zajęcia dla młodzieży. To bezcenna korzyść. Oprócz tego pozwoliło to na zakup pianina, akordeonu, gitary czy strojów ludowych. Pozyskane pół miliona złotych pozwoliło na otwarcie nowego żłobka w Międzywiciu – i to dla mam aktywizujących się zawodowo, których dzieci z tego powodu mogłyby nie otrzymać miejsca w żłobku przy ul. Mickiewicza – z uwagi na brak zatrudnienia rodzica. To też bezcenne. Już szykujemy się do kolejnej inwestycji żłobkowej o równoważności ok. 3 mln zł. Brakuje przecież miejsc przedszkolnych i żłobkowych w przedszkolu nr 3 przy ul. Południowej. Badania demograficzne, które prowadzimy wskazują wyraźnie, że potrzeba ta będzie się utrzymywała. Nowe sale będą spełniały uniwersalne wymagania dla żłobka i przedszkola, więc ich wykorzystanie będzie optymalne. Także projekty tzw. miękkie – dotyczące kompetencji uczniów to już wydatki idące w miliony złotych. W tym tygodniu nastąpi podpisanie umów na kolejne 1,7 mln złotych na zajęcia dla uczniów. To może niewymierna, ale chyba najważniejsza korzyść – inwestycja w skoczowską młodzież. Od tego jesteśmy. Oczywiście nie wspomnę tu szerzej o innych inwestycjach w oświatę, choć napomknę, że będziemy się starać o środki na przedszkole w Pogórze i mamy już opracowany dokument projektujący teren pod salę gimnastyczną w Kiczycach. Uważam, że to pilne potrzeby, które trzeba mieć teraz na względzie do realizacji na pierwszym miejscu.

– Jak przedstawia się sprawa terminów wydatkowania pozyskanych środków?

– Tu bardzo dużo zależy od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Obecnie realizujemy 35 zadań, które przebiegają sprawnie, jednak 5 wniosków oczekuje na rozpatrzenie i to oczekiwanie niestety trwa. Na przykład już w pierwszej połowie 2017 roku jako gmina byliśmy gotowi na realizację dwóch olbrzymich projektów związanych z rozwojem sportu w gminie Skoczów. Remont basenu „Delfin”, jak i budynków przy stadionie „Beskid”, to przecież w sumie przedsięwzięcia na ponad 10 mln zł. Wszystko jest już zaprojektowane. Dzięki pozyskanym środkom budynek przy stadionie będzie praktycznie całkowicie przebudowany. Powstanie nowa hala sportowa z widownią na 200 osób i nowoczesną, bezpieczną dla stawów posadzką. Remont hali sportowej będzie obejmował także nowe sanitariaty i szatnie oraz zaplecze techniczno-magazynowe. W budynku pawilonu sportowego zostaną przebudowane ściany wewnętrzne, powstanie nowy układ pomieszczeń – na parterze będzie się znajdowało zaplecze szatniowe wraz z sanitariatami, pomieszczenia biurowe oraz techniczne, na piętrze budynku zostaną umiejscowione: sauna, siłownia, salka konferencyjna, kawiarenka oraz pomieszczenia biurowo-administracyjne. Projekty techniczne są przygotowane od pierwszej połowy 2017 roku i wówczas też złożyliśmy wnioski o ich dofinansowanie, ale umowa o dofinansowanie, bez której nie można rozpocząć inwestycji, została nam przesłana do podpisu pod koniec sierpnia 2018 roku. Biorąc pod uwagę cykl funkcjonowania basenu, remont możemy rozpocząć dopiero w wakacje 2019 roku – kiedy nie korzystają z niego nasze gminne szkoły. Podobnie jest w kwestii budynku przy stadionie. Tu także czekaliśmy na decyzję i umowę o dofinansowaniu ponad rok. Tyle to niestety trwa, więcej niż sama budowa.

– Czy długie terminy rozpatrywania wniosków oznaczają dla skoczowian nowe fronty robót w roku 2019?

– Dokładnie tak. Kontynuacja i realizacja tego, co zaczęliśmy i przygotowaliśmy w ramach pozyskanych środków, to prace budowlane przewidziane do realizacji na rok 2019, obejmujące m.in. budowę nowej hali sportowej i przebudowę budynku przy stadionie, nowy wygląd budynku basenu „Delfin”, nowy wygląd i rewitalizację budynku Rynek 3 oraz kontynuację rozwoju parku przy osiedlu Górny Bór. W trakcie oceny jest także nasz kolejny projekt – czyli przebudowa wznagła Kaplicówki. To także potężna inwestycja o wartości 3 mln zł, która znakomicie poprawi walory turystyczne Skoczowa i diametralnie uatrakcyjni wygląd Kaplicówki. Oczywiście realizujemy też bardzo wiele innych zadań – niefinansowanych ze środków zewnętrznych, ale to długi temat na odrębną rozmowę.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

ROZBUDOWA DRÓG NA GÓRNYM BORZE POSTĘPUJE



Fot. Szymon Pszczółka

Od kilku miesięcy w Skoczowie trwa przebudowa ul. Górny Bór, na którą mieszkańcy miasta czekali od wielu lat. Obecnie powstaje tam rondo, zaprojektowane w formie spłaszczonego owalu, które pozwoli połączyć

wszystkie cztery drogi bez konieczności ingerowania w okoliczne zabudowania. Kształt ronda zdaje egzamin, również przy ruchu ciężarowym, umożliwiając ciągnikom z naczepami swobodne wykonanie manewru skrętu

i nawrotu. Zadbano też o bezpieczeństwo – specjalne wyłożenie, które wyłożone będą kostką brukową, wymusza wolniejsze pokonywanie ronda przy jednoczesnym zachowaniu płynności przejazdu.

– Oczywiście każda zmiana jednym przychodzi łatwiej, innym trudniej, a wszyscy kierowcy będą musieli się przestawić i przystosować do nowej organizacji ruchu. Ale skupmy uwagę na tym, że eliminujemy kolejne niebezpieczne miejsce na drogowej mapie Skoczowa i zastępujemy je o wiele bezpieczniejszym skrzyżowaniem w ruchu okrężnym. Nie jest to też łatwa przebudowa, ponieważ po ściągnięciu nawierzchni okazało się, że jest tam mnóstwo niezainwentaryzowanych sieci, co wymusiło na wykonawcy ostrożne, nieraz ręczne odsłanianie tych instalacji i wymagało poświęcenia na ten etap większej, nie przewidzianej wcześniej ilości czasu. Ale w stanie na dzień dzisiejszy rozpoczynają się już prace związane z zalewaniem asfaltu i wszystko wskazuje na to, że w pierwszych dniach października nawierzchnia powinna być gotowa do przynajmniej częściowego otwarcia ruchu – mówi Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Koszt wykonania robót na Górnym Borze wynosi około 7,5 mln zł. Budowa jest finansowana z budżetu gminy Skoczów i budżetu powiatu oraz otrzymała pokaźne dofinansowanie w wysokości 5 mln zł w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”.

BPI

CO DALEJ Z KAMIENICĄ RYNEK 3?

Zapewne wielu z Państwa zastanawiało się nad przyszłością kamienicy, która nie stanowi wizytówki miejskiej starówki. Przez wiele lat próbowano ją sprzedać – ale ostatecznie tak się nie stało. Dziś prezentujemy rozwiązanie, jakie aktualne władze Skoczowa przyjęły dla tego palącego od lat problemu.

– Oczywiście, pewnie najprościej byłoby sprzedać Rynek 3 za niewielkie pieniądze – tak jak robi to większość samorządów w podobnych sytuacjach. Ale sprzedać coś można tylko raz. Tymczasem wszyscy wiemy, jak mało komfortowe dla mieszkańców jest to, że komórki Urzędu Miejskiego nie są skupione w jednym miejscu. Brakuje nam powierzchni, a od kilkunastu lat sprzedawany był budynek przy samym Ratuszu. Początkowo też przyjęliśmy to rozwiązanie, ponieważ remont tak zaniedbanej od lat kamienicy będzie kosztował około 4,5 miliona złotych, a gminy na to nie stać. Jednocześnie podjęliśmy jednak starania, aby za wszelką cenę szukać środków zewnętrznych, które można wykorzystać na ten cel. I udało się. Dziś już wiemy, że budynek odżyje. Plany modernizacji zakładają, że środki będą pozyskane na kompleksowy remont, a w zasadzie odbudowę kamienicy w celu stworzenia tam Centrum Ekologicznego poświęconego bogactwu przyrodniczemu naszej gminy, uwzględniając przede wszystkim rzadkie okazy fauny i flory. Projekt techniczny odbudowy kamienicy jest już zakończony i uzyskał pozytywną opinię konserwatora zabytków. Złożyliśmy wniosek o pozwolenie na budowę – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

W ramach remontu Rynku 3 planowana jest przebudowa i adaptacja pomieszczeń włącznie z utworzeniem dużej sali konferencyjnej wraz z pomieszczeniami do zajęć i warsztatów merytorycznych. Powstaną sale dydaktyczne, sale ekspozycyjne, pomieszczenia biurowe, pomieszczenia socjalne, sanitariaty oraz zaplecze techniczne. Cały projekt nie zamyka się jedynie w obrębie budynku. Głównym celem jest zagospodarowanie obszarów nadbrzeżnych na Górnym Borze w Skoczowie oraz wykreowanie gatunkowo zielonej przestrzeni nadbrzeżnej o przeznaczeniu rekreacyjno-edukacyjnym i przyrodniczym.

Tekst i zdjęcie: BPI



ABY SZKOŁA BYŁA PRZYJEMNOŚCIĄ, MUSI BYĆ POPRZEDZONA DOBRYM PRZYGOTOWANIEM PRZEDSZKOLNYM

O nowym programie rozwoju kompetencji przedszkolaków w gminie Skoczów rozmawiamy z zastępcą burmistrza Skoczowa Andrzejem Bubnickim.

– W gminie Skoczów od września wprowadzane będzie kolejne rozwiązanie w zakresie jakości kształcenia. Jaka będzie to zmiana i jakiego dotyczy problemu?

– W zasadzie wszystkie przedszkolaki z niecierpliwością oczekują pójścia do pierwszej klasy szkoły podstawowej. Czeka ją na coś nowego, poznawczego, ciekawego, ale i jednocześnie oczekują sukcesu. Mają oczekiwanie radości z nauki. Diagnoza oświaty, a w tym spotkania z rodzicami i nauczycielami, które zrealizowaliśmy w roku 2017, udowodniła nam jednak, że część dzieci szybko zniechęca się do nauki. Powoduje to powstawanie zaległości i frustrację dziecka. Jest to także ogromny problem dla rodziców, którzy przecież chcą, aby ich dzieci nie miały problemów w nauce i potrafiły realizować swoje plany i marzenia w zakresie wykształcenia, które pojawiają się pod koniec szkoły podstawowej – kiedy trzeba podjąć decyzję: co dalej? Problem słabych wyników w nauce na początku szkoły podstawowej powoduje pogłębianie zaległości, które bardzo ciężko nadrobić i które ostatecznie rzutują na słabe wyniki na koniec szkoły podstawowej. Pogłębianie zaległości powoduje trudności w dostaniu się do odpowiedniej dla potencjału ucznia szkoły ponadpodstawowej i ostatecznie rzutuje na całość wykształcenia.

– Dlaczego tak jest?

– Jesteśmy tak skonstruowani, że rzadko kiedy brniemy w coś, co nie wychodzi nam dobrze. Taka jest niestety natura większości z nas. Dzieciom, które mają zaległości w podstawach, trudno jest uczyć się rzeczy trudniejszych – wymagających już znajomości tych podstaw. Tu pojawia się zniechęcenie i kolejne pogłębianie zaległości. W pierwszej klasie szkoły podstawowej można zaobserwować ogromne zróżnicowanie w poziomie przygotowania dzieci do edukacji szkolnej. Są dzieci płynnie mówiące pełnymi zdaniami, rozpoznające litery, a czasem czytające i piszące, znające cyfry i liczące, potrafiące panować nad emocjami – w tym złością, angażujące się w pracę z innymi dziećmi w grupie i wchodzące z nimi w dialogi, a nawet znające podstawowe zwroty w języku obcym, wymieniające z pamięci własne nazwisko, nazwę swojego kraju i jego stolicy, rozpoznające symbole narodowe (godło, flaga, hymn), nazywające wybrane symbole związane z regionami Polski ukryte w podaniach, przysłowiach, legendach czy bajkach. Ale mamy też dzieci nie znające nawet pojedynczych liter alfabetu, nie rozpoznające cyfr i nie potrafiące przeliczać elementów, często nie mówiące pełnymi zdaniami – a czasem w ogóle niewiele mówiące, nie umiejące rysować podstawowych figur geometrycznych, nie znające nawet dni tygodnia czy pór roku, nie umiejące prawidłowo pracować nożyczkami, nieprawidłowo trzymające ołówki – a przy tym wszystkim separujące się od grupy, zamknięte, bro-



Zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki. Fot. z archiwum UM

niące się przed nieznanym płaczem lub agresją. Trzeba wiedzieć, że wymienione wyżej cechy mogą być wspomagane i kształtowane dobrym przygotowaniem przedszkolnym. Trzeba też zauważyć, że wpływają one na umiejętności poznawcze w czasie edukacji szkolnej. W klasie o mocno zróżnicowanych kompetencjach dzieci nauczyciel zawsze staje przed bardzo trudnym wyborem – czy równać do tych lepiej, czy do tych gorzej przygotowanych dzieci. Ostatecznie zawsze wiąże się to ze stratą dla każdej z tych grup. Musimy zatem wprowadzić rozwiązanie, które zmniejszy różnice w kształceniu w poszczególnych przedszkolach tak, aby każdy pierwszoklasista był tak samo dobrze przygotowany do nauki szkolnej

– gdzie np. pisanie, czytanie czy liczenie powinno być już narzędziem ułatwiającym naukę, a nie ciągnącą się przez kilka pierwszych lat nauką samą w sobie i nadrabianiem zaległości przedszkolnych.

– Na czym polega to rozwiązanie?

– Aktualnie przedszkola nie mają informacji zwrotnej o tym, jakich kompetencji brakuje ich absolwentom. Trzeba zatem wprowadzić rozwiązanie, za pomocą którego taka informacja wróci anonimowo ze szkół do przedszkoli. Pozwoli to na dopracowanie tych kompetencji, które prezentują się słabiej – tak, aby nauczyciele przedszkolni mogli wiedzieć, na które elementy kształcenia kłaść jeszcze większy nacisk. W związku z taką potrzebą dyrektorzy gminnych szkół i przedszkoli wspólnie wypracowali kwestionariusze ankiety dla przedszkolaków oraz pierwszoklasistów. Ankiety te dotyczą kompetencji i osiągnięć dziecka w czasie zakończenia edukacji przedszkolnej. Przygotowano trzy ankiety: dla nauczycieli przedszkola, dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej oraz dla rodziców pierwszoklasistów. Celem jest określenie, w jakim stopniu dzieci nabyły wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej wychowania przedszkolnego. Otrzymane w ten sposób zwrotne informacje w anonimowej formie wrócą do przedszkoli i posłużą dyrektorom do wdrożenia działań korygujących proces nauczania i wychowania dzieci przedszkolnych – wszystko po to, aby wyrównać i podnieść poziom przygotowania przedszkolnego w całej gminie. Chodzi o to, aby wszystkie dzieci miały lepsze szanse na równy i jak najlepszy rozwój w szkole podstawowej. Podkreślam, że ankiety służą tylko i wyłącznie polepszeniu jakości pracy względem kolejnych roczników i wracają do przedszkoli jako anonimowe. Nie trzeba się zatem niczego obawiać – a wypełniając ankietę można zrobić wiele dobrego dla młodszych dzieci.

– Dziękujemy za rozmowę.

BPI

NASTĘPNE 1,7 MLN ZŁ DLA SKOCZOWSKIEJ OŚWIATY

Gmina Skoczów pozyskała kolejne środki na skoczowską oświatę. Tym razem jest to 1,7 mln zł przewidzianych na realizację czterech projektów podnoszących wiedzę uczniów oraz rozwijających kwalifikacje nauczycieli. Każdy z projektów dotyczy jednak przede wszystkim wprowadzenia dodatkowej oferty dla uczniów w szkołach. Będą to zajęcia wyrównawcze dla uczniów z trudnościami oraz dodatkowe zajęcia dla uczniów najzdolniejszych. Zaplanowano także realizację zajęć o charakterze coachingowym – motywującym do nauki i samorozwoju. Przewidziano również szkolenia dla nauczycieli, których zadaniem jest podniesienie i uaktualnienie kompetencji zawodowych. Kolejnym zadaniem jest wprowadzenie narzędzi do

efektywniejszego uczenia się i weryfikowania wiedzy – czyli rozbudowanie elektronicznej platformy do rozwiązywania zadań domowych, której pilotaż był realizowany w minionym roku szkolnym. W projektach zostaną także zakupione pomoce dydaktyczne do pracowni matematyczno-przyrodniczych.

– Pozyskane ostatnio 1,7 mln zł to środki przewidziane na poszerzenie oferty edukacyjnej czterech szkół, a więc szkoły w Kiczycach, Pięścucu, Ochabach i Szkoły Podstawowej nr 8 na osiedlu Górny Bór. Tak duża kwota jest niewątpliwie sukcesem w skali województwa i bardzo się z tego powodu ciesze. Niemniej chcę podkreślić, że cały czas ubiegamy się o środki dla wszystkich placówek oświatowych i pozyskujemy je. Od początku kadencji, dzięki dobrej współpracy,

a przede wszystkim ogromnemu zaangażowaniu pracowników Miejskiego Zarządu Oświaty, nauczycieli i dyrektorów, udało się nam pozyskać na projekty rozwijające wyposażenie szkół, kompetencje uczniów oraz kwalifikacje nauczycieli prawie 4,4 mln zł. Do tego dochodzi ponad 330 tysięcy złotych pozyskane w ramach programów rządowych przez placówki oświatowe przy współpracy z MZO. Z pewnością będzie to procentowało jeszcze lepszymi wynikami naszych uczniów, a przede wszystkim zwiększy ich szansę na jak najlepszy rozwój po ukończeniu naszych szkół – mówi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

MZO

KOLEJNE UDANE LATO W MIEŚCIE



Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, we współpracy z placówkami oświatowymi z terenu gminy, zorganizował półkolonie pod nazwą „Lato w mieście 2018”, adresowane do dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16 lat. Półkolonie rozpoczęły się 25 czerwca i trwały przez cały okres wakacji. Do akcji włączyły się placówki oświatowe ze Skoczowa, m.in. Zespół Szkół Specjalnych, SP3 oraz SP1, a także szkoły w sołectwach: SP w Pierścicu, ZS-P w Pogórze, SP w Ochabach, ZS-P w Kiczycach oraz Świetlica Wiejska w Bładnicach i Dom Rolnika w Harbutowicach.

Uczestnikom zapewniono liczne atrakcje: zajęcia plastyczne, sportowe oraz rekreacyjne, gry i zabawy ruchowe, festiwal gier planszowych i karcianych, zajęcia w terenie, spacer, a także wyjścia do Teatru Elektrycznego na seans filmowy „Wielka



wyprawa Oscara” oraz na Krytą Pływalnię „Delfin” w Skoczowie. Zaplanowano również wycieczki m.in. do Śląskiego Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie, Brennej Leśnicy, Sali Zabaw „Zabawowo” w Bielsku-Białej, Leśnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej

w Istebnej, Warowni Średniowiecznej w Inwałdzie, Skansenu w Ochabach i Zagrody Żubrów w Pszczynie, Muzeum Flory i Fauny w Jaworzu, a także na malownicze Wzgórze Zamkowe w pobliskim Cieszynie. W trakcie trwania półkolonii realizowany

był również program profilaktyczny, mający na celu zapoznanie uczestników z zagrożeniami i uzależnieniem od Internetu.

Dzieci miały możliwość aktywnego spędzania czasu, rozwijania kreatywności, twórczego myślenia, pomysłowości i wyobraźni. Poprzez udział w różnorodnych zabawach integracyjnych uczestnicy budowali pozytywny obraz samego siebie, zdobywali umiejętności efektywnej komunikacji i pogłębiały naturalne systemy wsparcia grupowego tj. zaufanie, uczciwość czy szacunek względem drugiej osoby. Udział dzieci w półkoloniach był całkowicie bezpłatny. Także za przejazdy autokarowe oraz bilety wstępu nie były pobierane żadne opłaty.

– To bardzo dobrze, że z roku na rok przybywa uczestników kolonii organizowanych przez gminę Skoczów. W sumie w latach 2015-2018 liczba dzieci korzystających z akcji wzrosła z 417 do 527 – to ponad 100 dodatkowo zaopiekowanych dzieci. Oczywiście są głosy mówiące o tym, że akcja „Lato w mieście” powinna być odpłatna, że jest to koszt dla gminy, ale ja patrzę na to z perspektywy korzyści, jakie mają wszyscy mieszkańcy gminy oraz tego, że młodzi uczestnicy półkolonii, których jest ponad 520, spędzają czas w sposób zorganizowany i bezpieczny. W latach poprzednich półkolonie trwały z reguły w godzinach od 9.00 do 14.00, natomiast w tym roku udało się wydłużyć czas trwania zajęć w większości placówek od godziny 8.00 do 15.00 – mówi burmistrz Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcia: OPS

REMONTY W KICZYCACH

Podczas wakacji w Zespole Szkół w Kiczycach prowadzono wzmożone prace remontowe. Szkoła podstawowa może pochwalić się nową salą lekcyjną, która przeszła generalny remont. Jest to druga sala, która zmieszkania lokatorskiego została w pełni dostosowana do standardów sali lekcyjnej. Zamontowano nowe okno, które zastąpiło małe, pozostałe po łazience lokatorów, odtworzono tynk na zewnątrz szkoły wokół okna, wykonano nową wentylację, na ścianach położono nową gładź i nowoczesny kolor. Całość zwieńczyło nowe oświetlenie. Całkowicie odmalowano też korytarze i klatkę schodową, wymieniono oświetlenie i włączniki prądu, odnowiono gazetki.

Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców i obsługi udało się odnowić szatnię dla klas I-IV. W przedszkolu natomiast generalny remont przeszła łazienka – wymieniono wszystkie okna i drzwi, wykonano nową posadzkę oraz ogrzewanie podłogowe, zwiększono liczbę kabinek toaletowych dla dzieci i oddzielono strefę dla personelu i obsługi, odseparowano pralkę od części dla dzieci, wykonano kabinę prysznicową, zamontowano wysokiej jakości ubikację i umywalki oraz armaturę (wszystkie instalacje są wykonane podtynkowo – nie ma żadnych wychodzących przy ubikacjach rur). Dodatkowo wyremontowano korytarzyk prowadzący do łazienki i wykonano odprowadzenie wody od pieca centralnego ogrzewania (który w zimie zalewał kancelarię).

Wycyklinowano także dwa pomieszczenia dla maluchów i odmalowano je, pozbyto się pęcherzy na ścianach szatni (narosłych wskutek



wilgoci) i dokonano gruntownego malowania. Oczyszczono i odnowiono całkowicie posadzkę w magazynie żywności, wymalowano ściany i położono płytki, które pozwolą na sterylne i higieniczne przechowywanie produktów do żywienia dzieci.

We współpracy z MZD w Skoczowie wykonany został również remont parkingu przy przedszkolu: zamontowano krawężniki i studnię do odprowadzenia wody z rynien. Parking zyskał również nową nadspianą nawierzchnię i estetyczne obrzeża.

Tekst i zdjęcie: ZS Kiczycy/BPI

AKADEMIA RODZICÓW W NOWYM ROKU SZKOLNYM

Od października 2017 roku w Skoczowie funkcjonuje pierwsza w powiecie cieszyńskim Akademia Rodziców. Celem inicjatywy, finansowanej ze środków gminy Skoczów, jest pogłębianie świadomości rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych.

W roku szkolnym 2017/2018 odbyło się 5 spotkań nieodpłatnych dla rodziców. Po wysłuchaniu wykładu każdy mógł zadać pytanie lub skonsultować swoje wątpliwości wychowawcze. Podejmowano następujące tematy:

- Rola rodziców i przedszkola w procesie wychowania,
- Neurorozwoju dziecka do 10 roku życia, a skalowanie mechanizmów lustrzanych,
- Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami dziecka,
- Zdrowe odżywianie dzieci,
- Język żyraby i szakala – jak porozumiewać się z dzieckiem bez przemocy.

Głównym realizatorem przedsięwzięcia jest dr Lidia Wollman – nowopowołany dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 w Skoczowie oraz wykładowca Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku-Białej. Koszty honorariów pokrywała Rada Rodziców PP1.

W nowym roku szkolnym 2018/2019 spotkania będą odbywały się w odstępach dwumiesięcznych. W pierwszym półroczu odbędą się trzy wykłady:

- 26 września 2018 r. będziemy rozmawiać „O trudnej sztuce wychowania we współczesnych czasach” z prof. zw. dr hab. Danutą Walośzek,
- 5 listopada 2018 r. gości będziemy dr Marka Kaczmarzyka, który tym razem będzie opowiadał o rozwoju nastolatka,
- 16 stycznia 2019 r. Dariusz Łęczycki opowie o tym, jak grać z dziećmi w gry komputerowe.

Spotkania będą odbywały się w auli Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Morcinka od godz. 17.30. Jedynie spotkanie z dr Kaczmarzykiem od-



będzie się w Teatrze Elektrycznym. Spotkania dla mieszkańców gminy Skoczów są bezpłatne.

– W tym roku szkolnym, jeżeli pojawią się chętne osoby, chcemy poszerzyć działalność Akademii o warsztatowe spotkania pod hasłem „Szkoła Świadomego Rodzica”. Taka forma spotkań bezpośrednich umożliwiałaby rodzicom lepsze poznanie swojego dziecka oraz doskonalenie umiejętności wychowawczych w trakcie praktycznych zajęć ze specjalistą. Zapisy można składać osobiście u dyrektora Przedszkola nr 1 od września – zaprasza dr Lidia Wollman.

Akademia Świadomego Rodzica realizowana jest z inicjatywy dr Lidii Wollman – jako jeden z wniosków wynikający z kompleksowej diagnozy oświaty w gminie Skoczów zrealizowanej w roku 2017 r. z inicjatywy i pod kierunkiem zastępcy burmistrza Skoczowa Andrzeja Bubnickiego.

Tekst i zdjęcie: **BPI**



PRZYSZEDŁ CZAS NAUKI...

3 września dla dzieci i młodzieży rozpoczął się nowy rok szkolny. W naszej gminie do klas pierwszych poszło w tym roku 273 dzieci. Pierwszoklasiści zostali uroczystie przywitani przez innych uczniów, nauczycieli oraz gości zaproszonych na szkolne akademie. W żadnej szkole nie zabrakło specjalnie dla nich przygotowanego wspaniałego programu artystycznego i wielu innych atrakcji. Szkoły w Kiczycach i Pierścicu odwiedził także burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, który osobiście złożył pierwszoklasom gratulacje oraz wręczył prezenty – ołówek i gumkę ze skoczowskim nadrukiem, a także

„Elementarz młodego Polaka”, zawierający najważniejsze informacje dotyczące historii Polski, wartości, tradycji oraz tożsamości narodowej. Książkę tę otrzymali wszyscy pierwszoklasiści w całej naszej gminie z okazji 100-lecia niepodległości Polski.

– Z kart tego elementarza każde dziecko będzie mogło dowiedzieć się, co to znaczy być Polakiem, dlaczego obchodzimy stulecie niepodległości i dlaczego jest ona dla nas taka ważna. Ponadto pozna ciekawe miejsca, kulturę ludową oraz słynnych Polaków – mówi burmistrz Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcie: **BPI**



SKOCZÓW ODWIEDZILI SENIORZY Z KARWINY



Fot. z archiwum Biblioteki Regionalnej w Karwinie

16 sierpnia w Skoczowie gościła 30-osobowa grupa seniorów z Karwiny, którzy przyjechali do trytonowego grodu wraz z wnukami na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Skoczowie. Wyprawa krajoznawcza śladami Gustawa Morcinka została zorganizowana w ramach trwającego międzynarodowego projektu „Współpraca i rozwój bibliotek w Karwinie i Skoczowie”, realizowanego przez Urząd Miejski i Bibliotekę Regionalną w Karwinie oraz Bibliotekę Publiczną w Skoczowie.

Goście najpierw odwiedzili skoczowską bibliotekę. Tam przywitał ich dyrektor instytucji Marcin Wieczorek, który najpierw opowiedział o bibliotece, jej działaniach i planach, a następnie zaprosił uczestników wyprawy do zwiedzenia placówki. Później, w towarzystwie przewodnika Tomasza Lenkiewicza, cała grupa udała się na wycieczkę po Skoczowie. Goście odwiedzili skoczowski Rynek, Muzeum im. św. Jana Sarkandra, ARTadres oraz Muzeum im. Gu-

stawa Morcinka. Z dużym zainteresowaniem wysłuchali też o godz. 12.00 skoczowskiego hejnału z wieży ratuszowej. Ostatnimi etapami wyprawy były odwiedziny w Teatrze Elektrycznym oraz wyjście na Kaplicówkę, gdzie goście z Karwiny mogli podziwiać panoramę Skoczowa.

Projekt „Współpraca i rozwój bibliotek w Karwinie i Skoczowie”, numer rejestracyjny projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001301, współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko i budżetu państwa.

W ramach projektu odbędzie się jeszcze między innymi wyprawa skoczowskich seniorów wraz z wnukami do Karwiny oraz Jarmark Książek na skoczowskim Rynku.

BP w Skoczowie



PRZEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRAČUJEME HRANICE
2014–2020



EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



EUROREGION
TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO
ŚLĄSK CIESZYŃSKI

WIĘKSZA DOTACJA NA KSIĄŻKI

Skoczowska biblioteka po raz kolejny pozyskała dotację z Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych. W tym roku jest to aż 26 450 zł, co stanowi o 11 tysięcy złotych więcej niż w roku ubiegłym!

– Jesteśmy z tego faktu bardzo szczęśliwi, ponieważ dzięki temu jeszcze więcej nowych książek

trafi do rąk naszych czytelników. Przy okazji warto dodać, że po raz kolejny dotacja ta stanowi drugą co do wielkości kwotę w powiecie cieszyńskim pozyskaną przez biblioteki – komentuje Marcin Wieczorek, dyrektor skoczowskiej biblioteki.

BP w Skoczowie



NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA



BIBLIOTEKA
NARODOWA

OD WRZEŚNIA NOWE GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEKI

Biblioteka Publiczna w Skoczowie od września tradycyjnie wraca do standardowych godzin otwarcia placówki. Ale to nie wszystko – w tym roku skoczowscy bibliotekarze postanowili jeszcze bardziej rozszerzyć godziny, w których można odwiedzać instytucję.

– W roku 2017 rozszerzyliśmy o 10 godzin czas pracy centrali naszej biblioteki. W tym roku postanowiliśmy pójść nieco dalej i dodać do tego jeszcze łącznie 2 dodatkowe godziny. W ten sposób od 3 września nasza placówka od poniedziałku do środy oraz w piątki będzie dostępna dla czytelników już od godziny 7.30. Wszystko dla wygody naszych czytelników, z których część chętnie nas odwiedza właśnie w godzinach porannych. Na przykład przed pójściem do pracy – mówi Marcin Wieczorek, dyrektor Biblioteki Publicznej w Skoczowie.

BP w Skoczowie

CENTRALA (Skoczów, ul. Mickiewicza 9):

- poniedziałek-środa: 7.30-17.00,
- czwartek: 12.00-17.00,
- piątek: 7.30-18.00.

FILIA NR 1 (Skoczów, ul. Bielska 34):

- poniedziałek-wtorek: 8.00-16.00,
- środa: 9.00-17.00,
- czwartek: 12.30-17.00,
- piątek: 9.00-17.00.

FILIA NR 2 (Pierściec, ul. Ks. H. Sobieckiego 8):

- poniedziałek-środa: 8.00-16.00,
- czwartek: 12.30-16.00,
- piątek: 8.00-16.00.

DYNAMICZNY SIERPIEŃ W GALERII ARTadres



Od 4 lipca do 17 sierpnia w Galerii ARTadres na skoczowskim Rynku prezentowane były obrazy pełne metafor, tajemnic i niedo- określonych form, autorstwa Krystyny Prządky. Ekspozycję zatytułowaną „Malarskie przesłanie” zwińczył finał (17.08), podczas którego autorka opowiedziała o swej twórczej pasji.

Tydzień później w galerii pojawiły się już zupełnie inne obrazy studentckiego duetu Aleksandry Płonki i Aleksandry Dadak. Obie panie rok temu brały udział w plenerze artystycznym „Skoczów jak malowany”. Wtedy właśnie zrodził się pomysł, aby ich twórczość bardziej



przekrojowo pokazać w ARTadresie. Otwarcie wystawy przedstawiającej głównie malarskie ujęcia miejskich pejzaży miało miejsce 24 sierpnia. Podczas wernisażu autorki przybliżyły treści zawarte w dwuznacznym tytule wydarzenia: „Rad dość z malarstwa”, które wiążą się z rozpoczęciem nowego etapu kształcenia, jak również podkreślają emocje wpisane w artystyczne działania, którymi się zajmują. Prace można oglądać do 28 września.

Tekst i zdjęcia: **MCK**

WRZEŚNIOWE KINO POD CHMURKĄ

Wakacyjne spotkania z filmami w parku na Górnym Borze w Skoczowie cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. W sumie odbyły się trzy edycje tego wydarzenia – każda pod hasłem „Musical wszech czasów”.

Widzowie mieli okazję obejrzeć takie filmy, jak: „Idol z ulicy”, „Nine” oraz „La La Land”. Organizatorzy zapewnili również rozrywkę najmłodszym widzom, wyświetlając bajki ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej. Dodatkowymi atrakcjami były stoiska z zabawkami, kawą oraz przekąskami. Trzecia edycja z kolei obfitowała w takie atrakcje, jak warsztaty wyplatania koszyków z wikliny oraz naukę gry na ukulele!

Z myślą o miłośnikach spędzania czasu w plenerze MCK „Integrator” zaprasza na jeszcze jedno spotkanie z filmami pod chmurką! Już 14 września o godz. 18.00 odbędzie się dodatkowa edycja Kina Plenerowego! Proponowany film należy również do gatunku musicali. Tytuł jest na razie tajemnicą... Zachętą do udziału w pokazie będzie niewątpliwie fakt, że podczas projekcji kinowych film został entuzjastycznie przyjęty przez widzów!

**Program Kina Plenerowego
na Górnym Borze
14 września 2018 r.:**

- 18.00 – Animacje dla dzieci,
- 20.00 – Bajki ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej,
- 21.00 – Musical niespodzianka.

MCK

SPRZEDAJALBO KUP ZAGROSZE,
ZAMIEN TOBIE ZBEDNE DLA INNYCH
ATRAKCYJNE. VBRANIA, STAROCIE,
NARZEDZIA, BIBELOTY, KSIĄZKI...

Pchli TARG

2018

SKOCZÓW

6 PAŹDZIERNIKA

sobota 9-13

RYNEK MIEJSKI

płatność za stoiska na miejscu

 **szczegółowe informacje:**
MCK „Integrator”
ul. Mickiewicza 9
w Skoczowie
tel. 33 479 10 40, www. 601
mdkskocz@poczta.onet.pl

www.mckskoczow.pl



BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W SKOCZOWIE

ZAPRASZA

SPOTKANIE AUTORSKIE

WOJCIECH JAGIELSKI

DZIENNIKARZ, REPORTAŻYSTA,
KORRESPONDENT WOJENNY,
PUBLICYSTA, PODRÓŻNIK

TEATR ELEKTRYCZNY W SKOCZOWIE

19.09.2018
ŚRODA 17:00

WEJŚCIÓWKI NA SPOTKANIE DO ODBIORU W BIBLIOTECIE.
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA. TEL. 33 853 34 25

f /BibliotekaSkoczow

ig /biblioteka.skoczow

www :/bp.skoczow.pl

TEATR ELEKTRYCZNY - SKOCZÓW RETRANSMISJE 2018

BENEDICT CUMBERBATCH
jako Stworzenie

22.10
godz. 18.00

JONNY LEE MILLER
jako Frankenstein



DANNY BOYLE
directs

Frankenstein

DWIE ODSŁONY JEDNEGO SPEKTAKLU
SŁAWNI AKTORZY W PODWÓJNYCH ROLACH



BENEDICT CUMBERBATCH
jako Frankenstein

29.10
godz. 18.00

JONNY LEE MILLER
jako Stworzenie

Bilety:
przedprzedaż: 20 zł - ulgowy / 25 zł - normalny
w dniu wydarzenia: 25 zł - ulgowy / 30 zł - normalny
Rezerwacja i zakup online - www.teatrelektryczny.pl
Bilety do kupienia również w kasie kina godzinę
przed każdym seansem.

Teatr Elektryczny
ul. Mickiewicza 3
43-430 Skoczów

ORGANIZATOR
MCKSKOCZÓW
INTEGRATOR
skoczów w kulturze

XVI Regionalne Dni Rybactwa

organizator główny:



patronat:



w dniach 7 i 9 września 2018 r.

partnerzy:



PROGRAM:

7 września (piątek)

Polska Akademia Nauk Zakład Ichtiobiologii i Gospodarki Rybackiej
w Gołysz (Zaborze, ul. Kalinowa 2)

- Konferencja rybacka

„Funkcjonowanie i kierunki rozwoju stawowych gospodarstw rybackich”

Dodatkowe atrakcje (niedziela, 9 września):

baseny z żywymi rybami
stoiska gospodarstw rybackich
pokazy kulinarne
konkurs wiedzy o rybach dla dzieci

17:00 - Rozdanie DANIA NIESPODZIANKI Z WIELKIEJ PATELNI

9 września (niedziela) Rynek w Skoczowie

- 9:00** - Rozpoczęcie Mistrzostw w Przyrządzaniu Potraw z Ryb Słodkowodnych dla uczniów szkół gastronomicznych
- 10:00** - Konkurs plastyczny dla dzieci „Z KARPIEM NA WESOŁO”
- 13:30** - „PRZYGODA ZE STRAŻĄ POŻARNĄ” - występ Zespołu Regionalnego BRZESZCZANKI
- 14:00** - Oficjalne otwarcie XVI Regionalnych Dni Rybactwa
- 14:15** - prezentacja stoisk
- 14:45** - występ Zespołu Regionalnego ZYBRZIDOWIANKI
- 15:00** - występ formacji tanecznej MERLIN ze SP 3 im. JP II
- 15:00** - GWIAZDY SZERYFA - pokaz tańca liniowego grupy Skoczowskiego Uniwersytetu III Wieku
- 16:00** - Ogłoszenie wyników:
 - Konkursu plastycznego „Z KARPIEM NA WESOŁO”
 - Mistrzostw w Przyrządzaniu Potraw z Ryb Słodkowodnych dla uczniów szkół gastronomicznych
- 16:30** - Pokaz kulinarny Jakuba Szlembarskiego
- 17:00** - BASTET - występ zespołu rockowego
- 18:00** - „KISZENIE KAPUSTY” - występ Zespołu Regionalnego WIELKOŃCZANIE
- 19:00** - B.A.R - gwiazda wieczoru

patronat medialny:



patronat konkursów kulinarnych:



III PIKNIK HISTORYCZNY W POGÓRZU



25 sierpnia na boisku treningowym w Pogórze odbył się III Piknik Historyczny. Wydarzenie zostało uroczystie otwarte przez Stanisława Szweda – wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej, Mirosława Sitko – burmistrza Skoczowa oraz Mariusza Rodenka – sołtysa Pogorza. W czasie pikniku odbyła się inscenizacja walk żołnierzy AK i NSZ, rozstrzygnięto także m.in. konkurs Niepodległa 2018 i konkurs strzelecki o Puchar Pogorza.



Zdjęcia: Rafał Raszka

Zaprezentowano również nowy sprzęt wojskowy, pokaz samobrony oraz wystawę dotyczącą 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Co więcej, można było wziąć udział w różnych zabawach i konkursach, a także pobawić się na festynie i skorzystać z pysznego poczęstunku.

BPI

DOŻYNKI W KICZYCACH JUŻ ZA NAMI!



Fot. Rafał Raszka

W niedzielę 26 sierpnia w Kiczycach odbyły się 29. Dożynki Wiejskie. Tego roku gospodarzami wydarzenia było małżeństwo Barbara i Rafał Chrymcecy.

Po barwnym korowodzie nadszedł czas powitań, a część artystyczną przygotowali dzieci z miejscowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Orła Białego. Całość zwieńczył z kolei występ Zespołu Pieśni i Tańca „Goleszów”. Bardzo dziękujemy sołectwu Kiczycy za tak bogaty program i miłą atmosferę!

Jednocześnie przypominamy, że już 8 września w Skoczowie odbędą się 11. Ekumeniczne Dożynki Gminne. W imieniu władz gminy Skoczów serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania!

BPI



ŚWIĘTOWANIE W KAPELUSZACH

28 lipca Rada Osiedla Południe w Skoczowie już po raz piąty zorganizowała „Piknik w Kapeluszu”. Impreza odbyła się w skoczowskiej Restauracji „Zacisze”, a na mieszkańców ulic: Wiślańskiej, Ciężarowej, Leśnej, Krzywej, Jodłowej i Czarny Chodnik czekało wiele ciekawych atrakcji, takich jak: grillowanie, bufet w restauracji, animacje dla dzieci oraz nieodłączny punkt programu, czyli zabawa

taneczna przy muzyce na żywo. Nie zabrakło też... ciuchci, która obwoziła po okolicy wszystkich chętnych.

Rzecz jasna, zgodnie z nazwą imprezy, uczestnicy przybyli w kapeluszach, zaś wśród gości pojawili się między innymi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki oraz sekretarz gminy Beata Macura.

Tekst i zdjęcie: BPI

W OCHABACH ŚCIGAŁY SIĘ PAPAJE

25 sierpnia przy Tradycyjnej Zagrodzie Rolnej w Ochabach odbyły się kolejne Ochabskie Papaje, czyli wyścigi pojazdów własnej konstrukcji. Po wypełnieniu kart zgłoszeniowych i rozlosowaniu numerów startowych załogi wzięły udział w odprawie, której głównym zadaniem jest przypomnienie kierowcom o zachowaniu bezpieczeństwa na torze podczas wyścigów. Natomiast po inauguracyjnej paradzie rozpoczęły się wyścigi!

W tym roku 24 załogi zmagaly się z błotnistym torem, co okazało się wielką atrakcją. Widowskowo rozchlapana kałuża robiła ogromne wrażenie, także na licznie przybyłych widzach. Pomiary czasowe wykonywano za pomocą tzw. fotoceli, czyli elektronicznego pomiaru czasu przejazdu, a sprzęt oraz obsługę zapewnili organizatorzy Rajdowego Pucharu Śląska, którego trasa również przebiegała przez Ochaby. Wyniki prezentowane były na bieżąco z podziałem na klasy: K1 – kategoria papajów głównie z polskimi silnikami czterosuwowymi S15 o mocy ok. 15KM, K2 – papaje z silnikami Andoria o mocy do 7KM oraz K4 – papaje z silnikami z samochodów różnej marki. Między seriami wyścigów rozegrano dodatkową konkurencję – przeciąganie liny „ludzie kontra maszyna”. Ochoćnicy nie dali szans mechanicznym koniom i zwyciężyli większość starć.

W tym roku przeprowadzono także transmisję Live Video z trzech kamer, a przejazdy poszczególnych papajów komentowała Bożena Cholewa, dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Cieszyźnie, a przy-

watnie pasjonatka motoryzacji i pilotka rajdowa. Tor zabezpieczali i pomagali w przypadku problemów strażacy z ochabskiej straży pożarnej, zaś do dyspozycji zawodników był również profesjonalny wóz serwisowy, z którego można było skorzystać w przypadku usterki pojazdu. Dodatkową atrakcją była również wystawa zabytkowych traktorów oraz przejażdżka Lanz Bulldogiem z 1939 roku. Na zakończenie wręczono puchary i medale w każdej z kategorii oraz drobne upominki. Poniżej prezentujemy pucharowe miejsca w poszczególnych kategoriach:

- Kategoria K1 – Bartłomiej Szewczyk na Traktorku (Dębowiec) – 4:40,33,
- Kategoria K2 – Vladimír Kuchař na Małym Kotku (Kozlovice – Frydek Místek) – 3:24,37,
- Kategoria K4 – Marek Kozik na SAM'ie JEEP (Radlin) – 3:22,92.

Imprezę zorganizowali: Rada Sołecka Wsi Ochaby, KGW Ochaby, LKS Ochaby, OSP Ochaby oraz Tradycyjna Zagroda Rolna – Skansen Ochaby. Pomoc w organizacji ruchu zapewniła z kolei skoczowska straż miejska. Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację imprezy oraz uczestnikom za udział i zapraszają już na kolejną edycję!

Tekst i zdjęcia: **KB**



MISTRZOWSKI KONCERT W POGÓRZU



26 sierpnia w kościele NMP w Pogórze odbył się trzeci koncert w ramach X Wieczorów Muzyki Organowej i Kameralnej. Tym razem tematyka koncertu koncentrowała się wokół pieśni maryjnych, a licznie zgromadzona publiczność usłyszała szereg wykonanych pieśni „Ave Maria”, śpiewanej przez tenora Jacka Szymańskiego. Obdarzony fenomenalnym głosem artysta jest stypendystą klasy mistrzowskiej Studia Operowego w Kopenhadze, a zarazem twórcą, dyrektorem artystycznym festiwalu, reżyserem i inscenizatorem spektakli operowych. Akompaniowali mu wspaniali muzycy z Trio „Vox Tribus”: Tomasz Pająk – klawecista i saksofonista, Jacek Heczko – skrzypek oraz organista Paweł Seligman. Nic dziwnego, że koncert został nagrodzony zasłużonymi brawami na stojąco! Muzycy poprowadzili słuchaczy przez

szereg epok muzycznych, wykonując utwory Bacha, Haydna czy Schuberta. Ogółem na koncercie wykonano czternaście utworów, a wśród publiczności znaleźli się między innymi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio.

Już dziś serdecznie Państwa zapraszamy na koncert finałowy tegorocznej edycji, który odbędzie się 30 września o godz. 17.00 w kościele NMP w Pogórze. Część mówioną zaprezentuje znana aktorka Dominika Figurska, a za pulpitem organów zasiądzie prof. Andrzej Chorościński, jego ojciec. Zadanie jest współfinansowane ze środków budżetu gminy Skoczów i powiatu cieszyńskiego w ramach konkursów dotacyjnych na rok 2018.

Tekst i zdjęcie: **BPI**

NA SPORTOWO, ALE Z PRZYTUPEM

25 sierpnia KKS Wisła Skoczów obchodził 10-lecie działalności. Okrągły jubileusz był wyśmienitą okazją do zorganizowania sportowego pikniku. W roli głównej – oczywiście piłkarze KKS Wisła Skoczów! A główną atrakcją były mecze: dziewczyny KKS Wisła Skoczów kontra rodzice, KKS Wisła Skoczów kontra MFS Witkowiec Ostrawa i strażacy kontra reszta świata.

W części oficjalnej prezes klubu Andrzej Fajer przedstawił krótką historię klubu oraz początek jego działalności (klub powstał przy ówczesnym Liceum Ogólnokształcącym w Skoczowie). Wręczono również szereg odznaczeń przyznanych przez zarząd klubu. Wyróżniono nimi zawodniczki, trenerkę, osoby zasłużone dla rozwoju klubu, a jedną z odznak uhonorowano burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko. Przyznano również brązowe, srebrne i złotą odznakę Śląskiego Związku Piłki Nożnej,



wręcane przez Władysława Drożdżalę.

Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa w kaplicy w Wiślicy, a następnie uczestnicy udali się na wiślickie boisko. Był jubileuszowy tort, salwa honorowa Cieszyńskiego Bractwa Kurko-

wego oraz zabawa przy góralskiej muzyce zespołu Maliniorze z Brennej. Z okazji jubileuszu KKS Wisła Skoczów wydał też folder na temat działalności klubu i jego największych osiągnięć.

Tekst i zdjęcie: **BPI**

KIJAMI W CUKIER – I ETAP ZA NAMI

26 sierpnia z targowiska miejskiego w Skoczowie wystartował VII Błękitny Marsz Nordic Walking „Kijami w cukier”. Deszcz nie wystraszył uczestników i na starcie zjawiła się grupa 30 osób. W tym roku był to pierwszy etap marszu – odcinek 5 km. Z racji tego, że niedzielny etap zbiegł się w czasie z dożynkami w Kiczycach, uczestnicy marszu udali się wałem Wisły w kierunku kiczyckiej strażnicy OSP, by podziwiać dożynkowy korowód. Tym razem udział w marszu wziął przewodniczący Rady

Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, a na starcie pomyślności wszystkim życzyła sekretarz gminy Beata Macura. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy do udziału w drugim etapie tego rocznego VII Błękitnego Marszu, który wystartuje 23 września o godz. 14.00 z targowiska miejskiego przy ul. Góreckiej. W etapie drugim przewidziano marsz na odcinku ok. 7 km.

Tekst i zdjęcie: **BPI**



GRATULACJE DLA MISTRZA!

Serdecznie gratulujemy wspaniałych osiągnięć Michałowi Haratykowi, który pochodzi z Kiczyc! Nasz mistrz zdobył złoty medal w pchnięciu kulą na mistrzostwach Europy 2018 w Berlinie oraz za prezentował fenomenalną postawę na Memoriale Kamili Skolimowskiej w Chorzowie. Panie Michale – jesteśmy z Pana dumni!

BPI



DYŻURY APTEK (od 8.00 do 23.00)

- 04.09 Zdrowit
- 05.09 Dbam o Zdrowie
- 06.09 Isofarm
- 07.09 Centrum za Wisłą
- 08.09 Przy Pomniku
- 09.09 Vademecum
- 10.09 Familia Centrum
- 11.09 Na Górnym Borze
- 12.09 Apteka Niskich Cen
- 13.09 Twoja Apteka
- 14.09 Na Górnym Borze
- 15.09 Zdrowit
- 16.09 Dbam o Zdrowie
- 17.09 Isofarm
- 18.09 Centrum za Wisłą
- 19.09 Przy Pomniku
- 20.09 Vademecum
- 21.09 Familia Centrum
- 22.09 Na Górnym Borze
- 23.09 Apteka Niskich Cen
- 24.09 Twoja Apteka
- 25.09 Na Górnym Borze
- 26.09 Zdrowit
- 27.09 Dbam o Zdrowie
- 28.09 Isofarm
- 29.09 Centrum za Wisłą
- 30.09 Przy Pomniku

Isofarm:

ul. Objazdowa 2,
tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka:

ul. Stalmacha 8,
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum:

ul. Mickiewicza 7,
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie:

Rynek 11,
tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze:

ul. G. Morcinka 10,
tel. 33 853 35 00

Melisa:

ul. G. Morcinka 16b
tel. 33 851 09 75

Zdrowit:

ul. Cieszyńska 3b,
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku:

ul. Targowa 26,
tel. 601 973 192

Vademecum:

ul. Górecka 2,
tel. 33 853 40 93

Niskich Cen:

ul. Fabryczna 9,
tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą:

ul. Górecka 25,
tel. 33 472 03 32

ŚWIĘTOWALI NIEPODLEGŁOŚĆ NA SPORTOWO

Uczniowski Klub Sportowy „Sportowa Jedyńka” świętował 100-lecie niepodległości Polski, organizując turniej tenisa stołowego w sali Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie. Zawody odbyły się w dniu Święta Wojska Polskiego – 15 sierpnia.

Dzięki dotacji Starostwa Powiatowego w Cieszyń do zdobycia były wartościowe nagrody, co przyciągnęło 33 uczestników nie tylko z naszego powiatu. Przyjechali zawodnicy z Bielska, Pszczyny, Wodzisławia Śl. oraz Zasola Bielańskiego. Zawody poprowadził sędzia Piotr Tomzik.

Uczestnicy zostali podzieleni na 3 kategorie wiekowe: do 16 lat, od 16 do 60 lat oraz powyżej 60 lat. Wśród najmłodszych pierwsze miejsce zdobyła Nikola Ratajczyk, drugie Oliwier Turek, a trzecie Julia Moskała – wszyscy z Chybia. W drugiej kategorii najlepszy okazał się Jerzy Ihas z Pruchnej, za nim na podium stanął Sebastian Szostok ze Skoczowa, a trzecie miejsce zajął Rafał Merta z Zasoli Bielańskiej. W grupie najstarszych najlepszy był Zdzisław Dziendziel z Bielska, drugie miejsce zajął Damian Porembski z Wodzisławia Śl., a na trzecim miejscu turniej zakończył Henryk Pietrzak ze Skoczowa. Nagrodę dla najmłodszego uczestnika otrzymała z kolei Klaudia Bąk z Chybia.

Urszula Tomzik
Prezes klubu



Zdjęcia z archiwum klubu

SKOCZOWIANKI NA MISTRZOSTWACH POLSKI

W Bielawie odbył się Finał Mistrzostw Polski Młodzików w Siatkówce Piłkowej. Skoczów reprezentowała drużyna KS „Beskid” w składzie Małgorzata Ciężkowska i Karolina Gandor. Młodziczki walczyły dzielnie, kończąc mistrzostwa na szczęśliwej, trzynastej pozycji. Musimy podkreślić, że nasze dziewczyny były młodsze od reszty uczestniczek, a to daje nadzieję, że w przyszłym roku pomarańczowy duet zajdzie o wiele dalej!

BPI



Fot. z archiwum Janusza Macury

TERMINARZ ROZGRYWEK W SEZONIE 2018/2019 – RUNDA JESIENNA MECZE W SKOCZOWIE DRUŻYN BESKIDU SKOCZÓW				
DRUŻYNA	DRUŻYNA	DATA	DZIEŃ	GODZ.
LIGA OKRĘGOWA				
KP BESKID SKOCZÓW	LKS ORZEŁ ŁĘKAWICA	04.08.2018	sobota	17.00
KP BESKID SKOCZÓW	LKS KOŃCZYCE MAŁE	25.08.2018	sobota	17.00
KP BESKID SKOCZÓW	RKS CUKROWNIK CHYBIE	08.09.2018	sobota	17.00
KP BESKID SKOCZÓW	LKS BŁYSKAWICA DROGOMYŚL	19.09.2018	środa	17.00
KP BESKID SKOCZÓW	KS BESTWINKA	29.09.2018	sobota	16.00
KP BESKID SKOCZÓW	LKS 99 PRUCHNA	13.10.2018	sobota	16.00
KP BESKID SKOCZÓW	GKS CZARNI JAWORZE	27.10.2018	sobota	15.00
KP BESKID SKOCZÓW	TS CZARNI - GÓRAL ŻYWIEC	10.11.2018	sobota	14.00
KLASA A				
KP BESKID II SKOCZÓW	LKS OLSZA POGWIZDÓW	12.08.2018	niedziela	17.00
KP BESKID II SKOCZÓW	LKS STRAŻAK PIELGRZYMOWICE	19.08.2018	niedziela	17.00
KP BESKID II SKOCZÓW	UKS APN GÓRAL ISTEBA	02.09.2018	niedziela	16.00
KP BESKID II SKOCZÓW	LKS ZRYW BĄKÓW	16.09.2018	niedziela	16.00
KP BESKID II SKOCZÓW	TS 1909 PIASTCIESZYN	30.09.2018	niedziela	15.00
KP BESKID II SKOCZÓW	LKS BESKID BRENNIA	07.10.2018	niedziela	15.00
KP BESKID II SKOCZÓW	LKS WISŁA STRUMIEŃ	21.10.2018	niedziela	15.00

DZIEJE SIĘ W GMINIE

- 24.08-28.09** – wystawa twórczości Anny Dada i Aleksandry Pionki – „Rad dość z malarstwa”. Miejsce: Galeria ARTadres. Organizator: MCK „Integrator”.
- 8.09** godz. 10.00 – Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego. Miejsce: Biblioteka Publiczna w Skoczowie.
- 8.09** godz. 15.00 – 11. Ekumeniczne Dożynki Gminne w Skoczowie. Miejsce: ulice miasta, Rynek. Organizator: UM w Skoczowie, sołectwa gminy Skoczów, MCK „Integrator”, Parafia Rzymskokatolicka Śś. Ap. Piotra i Pawła, Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Skoczowie.
- 9.09** godz. 10.00 – XVI Regionalne Dni Rybackości Skoczów 2018. Miejsce: Rynek miejski. Organizator: Stowarzyszenie Rybackie „Żabi Kraj”.
- 14-16.09** – Ogólnopolski Zlot Caravaningowy. Miejsce: camping Ochaby. Organizator: Klub Motorowy Górników „Jarząbek”, Okręgowa Komisja Caravaningu przy ZO PZM w Katowicach, sołtys wsi Ochaby.
- 14.09** godz. 18.00 – Kino Plenerowe. Miejsce: Park na Górnym Borze. Organizator: MCK „Integrator”.
- 15.09** godz. 18.00 – Escape. Droga. Prawda. Życie. – wydarzenie ekumeniczne. Miejsce:

Sala pod Pegazem, ul. Targowa 26. Organizator: Symeon Czepczor, MCK „Integrator”.

- 17.09** godz. 17.00 – Ślasy oficerowie w II RP – prelekcja historyk Haliny Szotek. Organizator: MCK „Integrator”.
- 19.09** godz. 17.00 – Spotkanie autorskie z Wojciechem Jagielskim. Miejsce: Teatr Elektryczny. Organizator: Biblioteka Publiczna w Skoczowie.
- 23.09** godz. 14.00 – Kijami w cukier – VII Błękitny Marsz Nordic Walking, etap II – 7 km. Miejsce: start – targowisko miejskie. Organizator: Klub NW „Włóczyki – Skoczów”.
- 23.09** godz. 15.00 – Teatralne popołudnie dla dzieci i rodziców – „Pinokio” – spektakl Sceny Lalek „Bajka” z Czeskiego Cieszyna, reż. Petronela Dušová. Miejsce: Teatr Elektryczny. Organizator: MCK „Integrator”.
- 30.09** godz. 17.00 – X Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej w Pogórze: Koncert finałowy. Miejsce: Parafia NMP Królowej Polski w Pogórze.
- 6.10** godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: Rynek miejski. Organizator: MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie imprez.

TERMINY ZEBRAŃ WIEJSKICH oraz RAD OSIEDLI w 2018 r.

Sołectwa/Osiedla	Data	Adres	Godzina
Rada osiedla „Za Wisłą”	04.09.2018	Świetlica osiedlowa ul. Słoneczna 16	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
MIĘDZYŚWIEĆ	05.09.2018	Przedszkole Publiczne nr 4 ul. Malinowa 2 (piwnica przedszkola)	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
Rada osiedla „Górny Bór”	13.09.2018	Szkoła Podstawowa nr 8 w Skoczowie ul. Morcinka 20	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
HARBUTOWICE	14.09.2018	Dom Rolnika ul. Chabrowa 6	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
BŁADNICE	17.09.2018	Świetlica Wiejska ul. Świetlicowa 2	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
KOWALE	19.09.2018	Świetlica Wiejska w budynku OSP ul. Pożarnicza 2	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
KICZYCE	20.09.2018	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach ul. Długa 52	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
WILAMOWICE	21.09.2018	OSP Wilamowice ul. Rekreacyjna 15	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
PIERŚCIEC	24.09.2018	Szkoła Podstawowa w Pierścoci ul. Jerzego Tomanka 8	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
OCHABY	25.09.2018	Strażnica OSP Ochaby ul. Strażacka 6	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
WIŚLICA	26.09.2018	Dom Ludowy ul. Powiatowa 142	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
Rada osiedla „Południe”	27.09.2018	Siedziba Rady Osiedla „Południe” ul. Krzywa 4	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)
POGÓRZE	28.09.2018	OSP Pogórze ul. Bielska 87	I termin 16:45, (brak kworum - II termin 17:00)

Fotogalerie z imprez odbywających się w naszej gminie
można znaleźć na stronie internetowej
www.skoczow.pl w zakładce „Dla mieszkańców”.

ZAPRASZAMY!



Wieści Skoczowskie, Informator samorządowy, ISSN 1730-8585, nakład 3000 egz.

Wydawca: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54.

Redaktor prowadzący: Mirosław Sitko, sekretarz redakcji / redaktor techniczny: Marcin Wieczorek.

Redaguje zespół: Jan Stebel, Dominika Czyż-Kufel, Joanna Wątorok.

Redakcja: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54 wew. 137, 156, wiesciskoczowskie@um.skoczow.pl.

Layout, skład i łamanie: Marcin Wieczorek, druk: Drukarnia TIMES, Czechowice-Dziedzice.

Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo ich skracania i opracowania redakcyjnego.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

- 1-9.09** godz. 15.00, 17.00, - „Krzysiu, Gdzie Jesteś?”, dubbing, reż. M. Forster, familijny, USA, 2018, 104 min.
- 4-9.09** godz. 19.00 – „Mamma Mia: Here we go again!”, napisy, reż. O. Parker, komedia/musical, USA, 2018, 116 min.
- 10-18.09** godz. 17.00 – „Ant-Man i Osa”, dubbing, reż. P. Reed, akcja/sci-fi, USA/Wielka Brytania, 2018, 118 min.
- 10-16.09** godz. 19.15 – „Mission Impossible – Fallout”, napisy, reż. Ch. McQuarrie, sensacyjny, USA, 2018, 147 min.
- 18.09** godz. 19.15 – „Whitney”, napisy, reż. K. Macdonald, dokumentalny, USA/Wielka Brytania, 2018, 120 min. – DKF
- 20-27.09** godz. 17.00 – „Niesamowita historia Wielkiej Gruszki”, dubbing, reż. A. Næsby Fick, J. Lerdam, animacja/familijny, Dania 2017, 82 min.
- 20-26.09** godz. 19.00 – „Juliusz”, reż. A. Pietrzak, komedia, Polska, 2018, 96 min.
- 26.09** godz. 11.00 – pokaz filmu z AUDIO-DESKRYPCJĄ – „Smak Curry”, reż. R. Batra, melodramat, Francja, Indie, Kanada, Niemcy, USA, 2013, 104 min.
- 27.09** – SKOCZOWSKIE KINO NA OBCE – godz. 19.00 – rozmowa niespodzianka, film: „Jestem Taka Piękna”, napisy, reż. A. Kohn, komedia, USA, 2018, 110 min
- 28-30.09** – Festiwal Filmów Przewrotnych. Organizator MCK „Integrator”.

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów
tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

LAUR SREBRNEJ CIESZYNIANKI

Przypominamy, że 15 września mija termin zgłaszania kandydatów do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki w roku 2018. Prawo do zgłaszania kandydatów do konkursu przysługuje wszystkim działającym na terenie gminy stowarzyszeniom, organizacjom i instytucjom, komisjom stałym Rady Miejskiej, Radom Sołectkim i Radom Osiedlowym, partiom politycznym, związkom zawodowym i burmistrzowi Skoczowa. Formularze zgłoszeń kandydatów dostępne są w Biurze Promocji, Informacji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Skoczowie oraz w Biurze Rady Miejskiej Skoczowa w ratuszu (pok. nr 6).

BPI



11. Ekumeniczne Dożynki Gminne Skoczów

8 września 2018

15⁰⁰ wyjazd korowodu z Placu Stary Targ wraz z Orkiestrą
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

/przejazd ulicami: Objazdową, Mickiewicza, Targową, Ustrońską/
W związku z organizacją korowodu dożynkowego wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym.

RYNEK

16⁰⁰ uroczyste otwarcie 11. Ekumenicznych Dożynek Gminnych

- występ **ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI CIESZYŃSKIEJ IM. J. MARCINKOWEJ**

17⁰⁰ Teatr Tańca **KWIECISTE GWIAZDY** z Ukrainy

17³⁰ **DISCO PONAD WSZYSTKO** - program wokalny grupy **BLESS** z Chybia

18³⁰ Teatr Tańca **KWIECISTE GWIAZDY** z Ukrainy

19⁰⁰ Kapela Górska **MALINIORZE** z Brennej

20⁰⁰ Teatr Tańca **KWIECISTE GWIAZDY** z Ukrainy

21⁰⁰ BACIARY - najlepszy zespół rozrywkowy na Podhalu



Bładnice



Harbutowice



Kiczycze



Kowale



Międzyzwole



Ochaby



Pięśń



Pogórze



Wilamowice



Wislica

ORGANIZATOR:

Urząd Miejski w Skoczowie, Sołectwa gminy Skoczów, Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie, Parafia Rzymskokatolicka śś. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie, Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Skoczowie.

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.